
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SVILUPPO ECONOMICO, AFFARI GENERALI, PERSONALE E
TRANSIZIONE DIGITALE

DATA 04/04/2022

REG. GEN. N. 481

OGGETTO: Avviso pubblico per un incarico a tempo determinato di Dirigente tecnico ex art. 110, comma 1, d.lgs.
267/2000 presso il settore Urbanistica e gestione del territorio. Determinazioni in materia di ammissione dei candidati.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 344 in data 9 marzo 2022 si è proceduto ad indire l’avviso pubblico
relativo alla copertura di un posto di Dirigente tecnico presso il settore Urbanistica e gestione del territorio, mediante
contratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m. per la durata di 3 anni
eventualmente prorogabile;

Dato atto che il relativo avviso è stato pubblicato integralmente all’Albo pretorio e nella sezione Bandi, gare e concorsi
del sito internet del Comune a far data dal 10 marzo 2022 e che il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione è stato fissato alle ore 13:00 del giorno 31 marzo 2022;

Viste le norme dell’avviso di selezione, ed in particolare l’articolo 2 nel quale è previsto che l’accertamento del possesso
dei requisiti di partecipazione viene effettuato dal settore competente per le Risorse Umane;

Esaminate attentamente le 12 domande di partecipazione pervenute e la relativa documentazione allegata, in relazione
alle previsioni dell’avviso di selezione ed in particolare dell’articolo 2 (Requisiti generali e specifici richiesti per
l’ammissione) e articolo 3 (Domanda di ammissione);

Evidenziato che, nell’adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza, si ritiene di dover contemperare l’esigenza
di garantire la massima partecipazione con il rigoroso rispetto dei requisiti previsti nell’avviso, quale lex specialis della
selezione, al fine di ammettere soggetti in possesso delle competenze professionali di cui necessita l’Ente in relazione ai
requisiti stabiliti dalle norme vigenti;



Rilevato che, al termine dell’istruttoria sulle domande pervenute, tutte nei termini previsti, sulla base delle dichiarazioni
e della documentazione presentate, è emerso quanto segue:

 n. 10 candidati sono risultati in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dall’avviso;

 n. 2 candidati sono risultati carenti del requisito di aver maturato la necessaria esperienza lavorativa e qualificazione
professionale come richiesto nell’avviso;

Ritenuto pertanto di adottare il formale provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati sulla base di quanto
sopra indicato, alla luce delle disposizioni dell’avviso di selezione;

Dato atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti di partecipazione sarà oggetto di verifica da parte dello scrivente
settore relativamente al candidato individuato per il conferimento dell’incarico contestualmente all’assunzione in
servizio;

Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m., oltre che del vigente Regolamento
per l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di prendere atto delle 12 domande di partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo
determinato di Dirigente tecnico preso il settore urbanistica e gestione del territorio ai sensi dell’articolo 110, comma
1, del d.lgs. 267/2000 per la durata di 3 anni, indetto con la determinazione dirigenziale n. 344 del 9 marzo 2022;

2. di ammettere alla selezione i 10 candidati, di seguito indicati, che hanno presentato regolare domanda di
partecipazione entro i termini previsti e dalla quale risultano in possesso di tutti i requisiti stabiliti dall’avviso:
Cappiello Umberto, Corradi Corrado, Daga Eleonora, Di Biase Andrea, Di Stefano Marco, Paccosi Marco, Polidoro
Luca, Romagna Claudia, Tullo Angelo e Valentini Emanuela;

3. di non ammettere alla selezione i candidati Carnevale Sara e Pia Giovanni per i quali è stata riscontrata l’assenza del
requisito " di aver maturato la necessaria esperienza lavorativa e qualificazione professionale" richiesto nell’avviso
di selezione ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del d.lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m;

4. di riservarsi di disporre l’esclusione dei candidati in qualunque fase del procedimento selettivo a seguito della
eventuale verifica della mancanza di uno dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso;

5. di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti di partecipazione sarà oggetto di verifica da parte del settore
Risorse umane relativamente al candidato individuato per il conferimento dell’incarico contestualmente
all’assunzione in servizio;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-
bis del d.lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare che per il presente provvedimento non sussistono elementi di incompatibilità o di conflitto di interessi ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;

8. di trasmettere copia della presente al Sindaco per gli adempimenti di competenza;



9. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Bandi, gare e concorsi del sito internet dell’Ente anche quale
comunicazione agli interessati;

10. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 481 del 04/04/2022 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/04/2022

Responsabile SETTORE 2 - SVILUPPO ECONOMICO,
AFFARI GENERALI, PERSONALE E TRANSIZIONE

DIGITALE

f.to LIVORNESE TIZIANA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 04/04/2022 al n. 409.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al 19/04/2022
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo




